
 
 

COMUNE DI MANDELA 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

Piazza Europa Unita 1 (00020) 
 
Ord. N. 15/25 

Oggetto : VIABILITA’–. MODIFICA PERMANENTE DELLA VIABILITA’ PER L’ISTITUZIONE DI UN SENSO 
UNICO da via LA BASTIDONNE , VIA ROMA direzione Via P.G.BONAPARTE. 

 

 
Il Responsabile del Servizio 

 

Premesso che : Via la Bastidonne è una strada regolamentata a doppio senso di marcia di una larghezza di 
circa 5m, sulla quale è consentita la sosta sul lato destro (da via la Bastidonne a via Roma); 
In seguito a  segnalazioni pervenute da parte degli utenti della strada , in merito alla presenza di vetture in 
sosta che restringono la careggiata, sono state effettuate verifiche sullo stato dei luoghi e sui dati disponibili 
risulta che la lunghezza della careggiata non può garantire la sosta contestualmente al transito delle vetture, 
in quanto la sezione stradale risulta insufficiete; 
Ritenuto doveroso salvaguardare le esigenze di percorribilità, traffico, sosta e l’incolumità pubblica degli 
utenti della strada; 
 
Ritenuto, per quanto sopra esposto, di dover istituire il senso unico in via la Bastidonne  e  via Roma con 
direzione via P.G.Bonaparte dal giorno : 30 Giugno 2025. 
 

 ORDINA 
 
L’istituzione del senso unico permanente in via la Bastidonne e via Roma ovvero con direzione via P.G. 
Bonaparte dal giorno 30.06.2025; 
La revoca di qualsiasi altra ordinanza, precedentemente emanata e tuttora vigente, in contrasto con il 
presente provvedimento, a far data dall’entrata in vigore dello stesso; 
 

Si rende noto che 

- La presente Ordinanza entra in vigore con la posa della prescritta e la regolare segnaletica stradale; 
- Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dall’art.7, comma 13 e 14, del D. Lgs 

285/1992; 
- Gli organizzatori cureranno la posa e la costante efficienza di tutta la segnaletica prevista, a norma 

del C.d.S. 
- La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale; 
- A norma nell’art.3, comma 4, della legge 07/08/1990 n. 241 si avverte che, avverso la presente Ordinanza 

può essere preposto ricorso al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione; 
- Ai sensi della legge n. 241/1990 si rende noto che il responsabile del procedimento è Folgori Francesca 

Agente di Polizia Municipale; 
Incarica 

 
Per i controlli e per la corretta applicazione della presente Ordinanza, nonché di comminare le sanzioni, nei confronti 
dei trasgressori, viene inviata copia al: 
Comando Stazione dei Carabinieri di Vicovaro, all’Ufficio di Polizia Municipale dell’Ente. 



 
Per il rispetto della presente ordinanza, al fine di garantire l’incolumità pubblica, gli organi preposti al controllo potranno 
avvalersi, qualora si presentassero le opportune condizioni, delle telecamere di sorveglianza, presenti sul territorio 
comunale. 
 
La presente ordinanza è stata emanata a norma: 
 del D.Lvo 30/04/1992 n.285 e successive modifiche; 
 
 
Dalla Residenza Comunale 25.06.2025                                                                                                                                                       

 
Il responsabile del servizio                                                                                                 

Folgori Francesca 
 

                                                                                                                    documento sottoscritto ai sensi dell’art. 24 d.lgs 82/2005 
                                                                                                                                                                                      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


